
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE

JANAR 2025
	Nr. Rendor
	Data e kërkesës (2)
	Objekti i kërkesës (3) 
	Data e përgjigjes (4)
	Përgjigje (5
	Mënyra e përfundimit të kërkesës (6)
	 Tarifa (7)

	1
	09.01.2025
	Kërkesë në lidhje me refuzimin e tij për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit
	10.01.2025
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën elektronike info.bregdeti@bregdeti.gov.al , Agjencia Kombëtare e Bregdetit, ju bën me dije si më poshtë vijon: 

Ushtrimi i veprimtarisë së stacioneve të plazhit rregullohet bazuar në Vendimin Nr. 649, datë 16.10.2024 të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” (në vijim VKM 649/2024). 

Sipas kësaj rregullore AKB, me anë të Grupit Teknik i Shqyrtimit të Aplikimeve (GTSHA) kryen shqyrtimin e aplikimeve për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 649/2024, si dhe dokumentacionin e paraqitur nga subjektet në funksion të aplikimit. 
Aplikimet e subjekteve për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, realizohen sipas hartës së plazheve të propozuara nga Njësitë e Vetëqeverisjes Vendore dhe të miratuara nga Komiteti i Menaxhimit të Sezonit Turistik Veror, bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 649/2024, “Për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit”, i cili përcakton:
4. KMST-ja ka si detyrë:

a) miratimin e listës së plazheve dhe hartës së stacioneve të plazheve, sipas tipologjive të tyre, si dhe plazheve publike, bazuar në propozimet e njësive të vetëqeverisjes vendore, të cilat pajisen me një numër të veçantë identifikues, që publikohet në momentin e hapjes së kërkesës on-line;

Rasti juaj është trajtuar disa herë nga AKB, ku theksojmë se, për sezonin turistik 2025, referuar informacionit të përcjellë nga Bashkia Vlorë, protokolluar në AKB me nr. 4159 prot., datë 02.12.2024, parcelat për të cilën interesohet subjekti juaj, janë parcela të cilat preken nga pronësia e subjektit privat
Ju falënderojmë për mirëkuptimin!

	E plotë
	0

	2
	10.01.2025
	Në lidhje me aplikimin per "ushtrimi i veprimtarise si stacion plazhi për plotësim dokumentacioni në këtë adrese emaili (që është dhe adresa zyrtare në e-Albania). 
	13/01/2025
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën elektronike info.bregdeti@bregdeti.gov.al , Agjencia Kombëtare e Bregdetit, ju bën me dije si më poshtë vijon:

Ushtrimi i veprimtarisë së stacioneve të plazhit rregullohet bazuar në Vendimin Nr. 649, datë 16.10.2024 të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” (në vijim VKM 649/2024). Sipas kësaj rregullore Grupi Teknik i Shqyrtimit të Aplikimeve (GTSHA) kryen shqyrtimin e aplikimeve për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 649/2024, si dhe dokumentacionin e paraqitur nga subjektet në funksion të aplikimit.

Në vijim të aplikimit tuaj, për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, GTSHA ju ka informuar nëpërmjet portalit E-Albania, për plotësimin e dokumentacionit si më poshtë:

Nevojitet të plotësoni kriteret e përcaktuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave  nr. 649, datë 16.10.2024 “Për miratimin e rregullores për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit: ku përcaktohet, ndër të tjera:

3. Kur veprimtaria e stacionit të plazhit ushtrohet nga subjektet private, subjekti përmbush kriteret, si më poshtë:

b) të disponojë një strukturë akomoduese të kategorizuar nga ministria përgjegjëse për turizmin, me hapësirë plazhi para/në afërsi të strukturës akomoduese;

5. GTSHA-ja në dhënien në përdorim të hapësirës së plazhit për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit:

a)  i jep përparësi sipas radhës:

i) subjektit që disponon një strukturë akomoduese të kategorizuar nga ministria përgjegjëse për turizmin, me hapësirë plazhi para strukturës akomoduese;

ii) subjektit që disponon një strukturë akomoduese të kategorizuar nga ministria përgjegjëse për turizmin, me hapësirë plazhi në afërsi të strukturës akomoduese.

Për sa më sipër, lutemi të ngarkoni planin e operimit sipas formatit standart, certifikatën e kategorizimit, vendndodhjen e strukturës akomoduese që dispononi, në raport me parcelën që keni aplikuar, si dhe përcaktimin si strukturë akomoduese në ekstraktin e subjektit.

Me qëllim vijimin e procedurave të mëtejshme, lutemi, mbani parasysh se: keni afat 30 (tridhjetë) ditë, për plotësimin e dokumentacionin të nevojshëm, duke nisur nga marrja e njoftimit në portal.

Në rast se subjekti juaj nuk plotëson dokumentacionin e aplikimit të konstatuar në mungesë, brenda afatit të kërkuar, kërkesa juaj konsiderohet si e paregjistruar.

Ju falënderojmë për mirëkuptimin!
	E plotë
	0

	3
	08.01.2025
	Kërkesë për ndryshimin e aplikimin per Ushtrimin e veprimtarise se stacionit të plazhit
	09.01.2025
	Përshëndetje,

Në përgjigje të ankesës suaj së mbërritur në portal, Agjencia Kombëtare e Bregdetit, ju bën me dije si më poshtë vijon:

Ushtrimi i veprimtarisë së stacioneve të plazhit rregullohet sipas Vendimit Nr. 649, datë 16.10.2024 të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” (në vijim VKM 649/2024).

Sipas rregullores së lartpërmendur, aplikimi për marrjen në përdorim të hapësirës së plazhit për ushtrimin e veprimtarisë si stacion plazhi, bëhet brenda afateve të përcaktuara, në njoftimin në faqen zyrtare të Ministrisë së Turizmit dhe Mjedisit. Sipas njoftimit të Ministrisë së Turizmit dhe Mjedisit, aplikimet kanë qëndruar të hapura nga data 15.11.2024 deri në datën 20.12.2024.

 

Për sa më sipër, afati i aplikimeve është mbyllur në datë  20.12.2024 dhe ju nuk mund të ndryshoni dhe as të bëni aplikim të ri.

Ju falënderojmë për mirëkuptimin!


	E plotë
	0

	4
	10.01.2025

	Kërkesë në lidhje me refuzimin e tij për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit
	13.01.2025
	Përshëndetje,

Në vijim të komunikimit, Agjencia Kombëtare e Bregdetit, ju bën me dije si më poshtë vijon:

Për çdo informacion më të detajuar në lidhje me kërkesën tuaj, lutemi të drejtoheni pranë njësisë së vetëqeverisjes vendore përkatëse.

Ju falënderojmë për mirëkuptimin!
	E plotë

	0

	5
	14.01.2025
	Kërkesë për informacion për aplikimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit 
	14.01.2025
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën elektronike info.bregdeti@bregdeti.gov.al , Agjencia Kombëtare e Bregdetit, ju bën me dije si më poshtë vijon: 

Ushtrimi i veprimtarisë së stacioneve të plazhit rregullohet bazuar në Vendimin Nr. 649, datë 16.10.2024 të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” (në vijim VKM 649/2024). Sipas kësaj rregullore Grupi Teknik i Shqyrtimit të Aplikimeve (GTSHA) kryen shqyrtimin e aplikimeve për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 649/2024, si dhe dokumentacionin e paraqitur nga subjektet në funksion të aplikimit. 
Në vijim të aplikimit  të subjekteve : për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, GTSHA ju ka informuar nëpërmjet portalit E-Albania, për plotësimin e dokumentacionit si më poshtë:

Nevojitet të plotësoni kriteret e përcaktuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave  nr. 649, datë 16.10.2024 “Për miratimin e rregullores për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit: ku përcaktohet, ndër të tjera:

3. Kur veprimtaria e stacionit të plazhit ushtrohet nga subjektet private, subjekti përmbush kriteret, si mëposhtë: 

b) të disponojë një strukturë akomoduese të kategorizuar nga ministria përgjegjëse për turizmin, me hapësirë plazhi para/në afërsi të strukturës akomoduese;

5. GTSHA-ja në dhënien në përdorim të hapësirës së plazhit për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit:

a)  i jep përparësi sipas radhës:

i) subjektit që disponon një strukturë akomoduese të kategorizuar nga ministria përgjegjëse për turizmin, me hapësirë plazhi para strukturës akomoduese;

ii) subjektit që disponon një strukturë akomoduese të kategorizuar nga ministria përgjegjëse për turizmin, me hapësirë plazhi në afërsi të strukturës akomoduese.

Për sa më sipër, lutemi të ngarkoni certifikatën e kategorizimit, vendndodhjen e strukturës akomoduese që dispononi, në raport me parcelën që keni aplikuar, si dhe përcaktimin si strukturë akomoduese në ekstraktin e subjektit.

Me qëllim vijimin e procedurave të mëtejshme, lutemi, mbani parasysh se: keni afat 30 (tridhjetë) ditë, për plotësimin e dokumentacionin të nevojshëm, duke nisur nga marrja e njoftimit.

Në rast se subjekti juaj nuk plotëson dokumentacionin e aplikimit të konstatuar në mungesë, brenda afatit të kërkuar, kërkesa juaj konsiderohet si e paregjistruar.

Ju falënderojmë për mirëkuptimin!


	E plotë
	0

	6
	15.01.2025
	Kërkesë ne lidhje me aplikimin per veprimtarinë si stacion plazhi.
	16.01.2025
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën elektronike info.bregdeti@bregdeti.gov.al , Agjencia Kombëtare e Bregdetit, ju bën me dije si më poshtë vijon:

Ushtrimi i veprimtarisë së stacioneve të plazhit rregullohet bazuar në Vendimin Nr. 649, datë 16.10.2024 të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” (në vijim VKM 649/2024). Sipas kësaj rregullore Grupi Teknik i Shqyrtimit të Aplikimeve (GTSHA) kryen shqyrtimin e aplikimeve për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 649/2024, si dhe dokumentacionin e paraqitur nga subjektet në funksion të aplikimit.

Në vijim të aplikimit tuaj GTSHA ju ka informuar nëpërmjet portalit E-Albania, për arsyet e refuzimit si më poshtë:

Aplikimi juaj është REFUZUAR, pasi ju dispononi kontratë 5 vjeçare, me sipërfaqe 600 m², e cila plotëson kapacitetin tuaj akomodues, bazuar Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 649, datë 16.10.2024 “Për miratimin e rregullores për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit, ku përcaktohet raporti 1 dhomë dy çadra.

 

Ju falënderojmë për mirëkuptimin!


	E plotë
	0

	7
	16.01.2025
	Kërkesë ne lidhje me aplikimin per veprimtarinë si stacion plazhi.
	16.01.2025
	Përshëndetje,

Në vijim të korrespondencës, të mbërritur në adresën elektronike info.bregdeti@bregdeti.gov.al, Agjencia Kombëtare e Bregdetit, ju bën me dije si më poshtë vijon: 

Ushtrimi i veprimtarisë së stacioneve të plazhit rregullohet bazuar në Vendimin Nr. 649, datë 16.10.2024 të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” (në vijim VKM 649/2024).

Sipas kësaj rregullore, në nenin 8, përcaktohen kushtet minimale të plazheve sipas tipologjisë përkatësisht në pikën 2 përcaktohet:

2. Kushtet minimale, që duhet të plotësojë një stacion plazhi, në plazhet e tipit B, janë, si më poshtë vijon:

a) për çadrat dhe ndenjëset e pushuesve, në varësi të hapësirës, të respektohet një distancë prej 2.5-3 m nga vija e bregut të detit, liqenit.

b) hapësira midis çadrave (nga çadra në çadër) duhet të jetë të paktën 2.5 (dy pikë pesë) m.

c) të gjitha kushtet e përcaktuara për tipin A, sipas pikës 1, të këtij neni, përveç shkronjave “b” dhe “c”.

Për sa më sipër, sipërfaqja prej 600 m², e plotëson kapacitetin tuaj akomodues.

Përsa i përket arsyetimit tuaj se hapësira prej 250 m² është e zënë nga Beach Bar-i dhe tualetet, sqarojmë se, me ndryshimet e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” përkatësisht neni 7, pika 3, përcakton kriteret për ushtrimin e veprimtarisë si stacion plazhi:

3. Kur veprimtaria e stacionit të plazhit ushtrohet nga subjekt privat, subjekti përmbush kriteret, si më poshtë:

b) Të disponojë një strukturë akomoduese të kategorizuar nga ministria përgjegjëse për turizmin, me hapësirë plazhi para/në afërsi të strukturës akomoduese;

Për sa parashtruam më sipër, vendimi i GTSHA është në përputhje të plotë me rregulloren në fuqi për ushtrimin e veprimtarisë si stacion plazhi, për sezonin turistik 2025.

Ju falënderojmë për mirëkuptimin!


	E plotë
	0

	8
	17.01.2025
	Kërkesë për refuzimin e aplikimint si stacion plazhi 
	17.01.2025
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën elektronike info.bregdeti@bregdeti.gov.al , Agjencia Kombëtare e Bregdetit, ju bën me dije si më poshtë vijon:

Ushtrimi i veprimtarisë së stacioneve të plazhit rregullohet bazuar në Vendimin Nr. 649, datë 16.10.2024 të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” (në vijim VKM 649/2024). Sipas kësaj rregullore Grupi Teknik i Shqyrtimit të Aplikimeve (GTSHA) kryen shqyrtimin e aplikimeve për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 649/2024, si dhe dokumentacionin e paraqitur nga subjektet në funksion të aplikimit.

Në vijim të aplikimit tuaj GTSHA ju ka informuar nëpërmjet portalit E-Albania, për arsyet e refuzimit si më poshtë:

Aplikimi juaj është REFUZUAR, pasi nga të dhënat e aplikimit, zona rezulton me certifikatë pronesie, referuar hartes se stacioneve te plazhit 2025, si dhe subjekti nuk disponon strukturë akomoduese të kategorizuar nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisit, bazuar në nenin 7, pika 3, 5 të Vendimit të Këshillit të Ministrave  nr. 649, datë 16.10.2024 “Për miratimin e rregullores për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit, lutemi trajtimin e rastit sa më shpejtë të jetë e mundur, ku përcaktohet, ndër të tjera:

3. Kur veprimtaria e stacionit të plazhit ushtrohet nga subjektet private, subjekti përmbush kriteret, si mëposhtë:

b) të disponojë një strukturë akomoduese të kategorizuar nga ministria përgjegjëse për turizmin, me hapësirë plazhi para/në afërsi të strukturës akomoduese;

5. GTSHA-ja në dhënien në përdorim të hapësirës së plazhit për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit:

a)  i jep përparësi sipas radhës:

i) subjektit që disponon një strukturë akomoduese të kategorizuar nga ministria përgjegjëse për turizmin, me hapësirë plazhi para strukturës akomoduese;

ii) subjektit që disponon një strukturë akomoduese të kategorizuar nga ministria përgjegjëse për turizmin, me hapësirë plazhi në afërsi të strukturës akomoduese.

Ju falënderojmë për mirëkuptimin!


	E plotë
	0

	9
	17.01.2025
	Kërkesë për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit për sezonin turistik veror 2025
	17.01.2025
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën elektronike info.bregdeti@bregdeti.gov.al , Agjencia Kombëtare e Bregdetit, ju bën me dije si më poshtë vijon:

Ushtrimi i veprimtarisë së stacioneve të plazhit rregullohet bazuar në Vendimin Nr. 649, datë 16.10.2024 të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” (në vijim VKM 649/2024).

Sipas kësaj rregullore Grupi Teknik i Shqyrtimit të Aplikimeve (GTSHA) kryen shqyrtimin e aplikimeve për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 649/2024, si dhe dokumentacionin e paraqitur nga subjektet në funksion të aplikimit.

Në vijim, kërkesa juaj i është përcjellë për shqyrtim dhe vlerësim të mëtejshëm Grupit Teknik të Shqyrtimit të Aplikimeve.

Përsa i përket kërkesës suaj për shtimin e numrit të dhoma, sqarojmë se është jashtë fushës së kompetencës së Agjencisë Kombëtare të Bregdetit për trajtim.bazuar në Vendimin Nr. 569, datë 17.7.2019 të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e kompetencave, mënyrën e organizimit dhe të funksionimit të Agjencisë Kombëtare të Bregdetit”. Lutemi, të paraqisni këtë kërkesë pranë Ministrisë së Turizmit dhe mjedisit, në cilësinë e institucionit kompetent për certifikimin e strukturave akomoduese.

Ju falënderojmë për mirëkuptimin!


	E plotë 
	0

	10
	16.01.2025
	Kërkesë për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit për sezonin turistik veror 2025
	17.01.2025
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën elektronike info.bregdeti@bregdeti.gov.al , Agjencia Kombëtare e Bregdetit (AKB), ju bën me dije si më poshtë vijon:

Ushtrimi i veprimtarisë së stacioneve të plazhit rregullohet bazuar në Vendimin Nr. 649, datë 16.10.2024 të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” (në vijim VKM 649/2024).

Sipas kësaj rregullore, AKB me anë të Grupit Teknik i Shqyrtimit të Aplikimeve (GTSHA), kryen shqyrtimin e aplikimeve për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 649/2024, si dhe dokumentacionin e paraqitur nga subjektet në funksion të aplikimit.

Kjo rregullore përcakton qartë se, një ndër kriteret kryesore të VKM-së 649/2024 për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit është që, subjekti të disponojë një strukturë akomoduese të kategorizuar nga ministria përgjegjëse për turizmin, me hapësirë plazhi para/në afërsi të strukturës akomoduese.
Ju falënderojmë për mirëkuptimin!
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	11
	07.01.2025
	Kërkesë për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit për sezonin turistik veror 2025
	07.01.2025
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën elektronike info.bregdeti@bregdeti.gov.al, Agjencia Kombëtare e Bregdetit, ju bën me dije si më poshtë vijon:

Bazuar në Vendimin nr. 649, datë 16.10.2024, të Këshillit të Ministrave “Për miratimin e rregullores për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” për të vijuar aplikimin,  ju duhet të ngarkoni në portalin “e-Albania” dokumentacionin shtesë të kërkuar.
 Gjithashtu, ky informacion i është përcjellë edhe Grupit Teknik të Shqyrtimit të Aplikimeve.

Ju falënderojmë për mirëkuptimin!
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	10.01.2025
	Kërkesë  për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit për sezonin turistik veror 2025
	13.01.2025
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën elektronike info.bregdeti@bregdeti.gov.al , Agjencia Kombëtare e Bregdetit, ju bën me dije si më poshtë vijon:

Ushtrimi i veprimtarisë së stacioneve të plazhit rregullohet bazuar në Vendimin Nr. 649, datë 16.10.2024 të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” (në vijim VKM 649/2024). Sipas kësaj rregullore Grupi Teknik i Shqyrtimit të Aplikimeve (GTSHA) kryen shqyrtimin e aplikimeve për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 649/2024, si dhe dokumentacionin e paraqitur nga subjektet në funksion të aplikimit.

Në vijim të aplikimit tuaj, për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit, GTSHA ju ka informuar nëpërmjet portalit E-Albania, për plotësimin e dokumentacionit si më poshtë:

Nevojitet të plotësoni kriteret e përcaktuara në Vendimin e Këshillit të Ministrave  nr. 649, datë 16.10.2024 “Për miratimin e rregullores për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit: ku përcaktohet, ndër të tjera:

3. Kur veprimtaria e stacionit të plazhit ushtrohet nga subjektet private, subjekti përmbush kriteret, si më poshtë:

b) të disponojë një strukturë akomoduese të kategorizuar nga ministria përgjegjëse për turizmin, me hapësirë plazhi para/në afërsi të strukturës akomoduese;

5. GTSHA-ja në dhënien në përdorim të hapësirës së plazhit për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit:

a)  i jep përparësi sipas radhës:

i) subjektit që disponon një strukturë akomoduese të kategorizuar nga ministria përgjegjëse për turizmin, me hapësirë plazhi para strukturës akomoduese;

ii) subjektit që disponon një strukturë akomoduese të kategorizuar nga ministria përgjegjëse për turizmin, me hapësirë plazhi në afërsi të strukturës akomoduese.

Për sa më sipër, lutemi të ngarkoni planin e operimit sipas formatit standart, certifikatën e kategorizimit, vendndodhjen e strukturës akomoduese që dispononi, në raport me parcelën që keni aplikuar, si dhe përcaktimin si strukturë akomoduese në ekstraktin e subjektit.
Me qëllim vijimin e procedurave të mëtejshme, lutemi, mbani parasysh se: keni afat 30 (tridhjetë) ditë, për plotësimin e dokumentacionin të nevojshëm, duke nisur nga marrja e njoftimit në portal.

Në rast se subjekti juaj nuk plotëson dokumentacionin e aplikimit të konstatuar në mungesë, brenda afatit të kërkuar, kërkesa juaj konsiderohet si e paregjistruar.

 

Ju falënderojmë për mirëkuptimin!
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	20.01.2025
	Kërkoj suportin tuaj për dërgimin e aplikimit tim drejt parcelës së referuar për shkak të një gabimi njerëzor në aplikimin e këtij viti. 

	20.01.2025
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën elektronike info.bregdeti@bregdeti.gov.al , Agjencia Kombëtare e Bregdetit, ju bën me dije si më poshtë vijon:

Ushtrimi i veprimtarisë së stacioneve të plazhit rregullohet bazuar në Vendimin Nr. 649, datë 16.10.2024 të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” (në vijim VKM 649/2024).

Sipas kësaj rregullore Grupi Teknik i Shqyrtimit të Aplikimeve (GTSHA) kryen shqyrtimin e aplikimeve për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 649/2024, si dhe dokumentacionin e paraqitur nga subjektet në funksion të aplikimit.

Në vijim, kërkesa juaj i është përcjellë për shqyrtim të mëtejshëm Grupit Teknik të Shqyrtimit të Aplikimeve dhe ju do të njoftoheni nëpërmjet portalit E-Albania për ecurinë e aplikimit tuaj.

 Ju falënderojmë për mirëkuptimin!
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	20.01.2025
	Kërkesë për rishikimin e aplikimit
	20.01.2025
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën elektronike info.bregdeti@bregdeti.gov.al , Agjencia Kombëtare e Bregdetit, ju bën me dije si më poshtë vijon:

Ushtrimi i veprimtarisë së stacioneve të plazhit rregullohet bazuar në Vendimin Nr. 649, datë 16.10.2024 të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” (në vijim VKM 649/2024).

Sipas kësaj rregullore Grupi Teknik i Shqyrtimit të Aplikimeve (GTSHA) kryen shqyrtimin e aplikimeve për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 649/2024, si dhe dokumentacionin e paraqitur nga subjektet në funksion të aplikimit.

Në vijim të aplikimit tuaj, sipas informacionit të përcjellë nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisit, subjekti juaj rezulton e certifikuar me 16 dhoma. Sipas Vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 649, datë 16.10.2024 “Për miratimin e rregullores për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit, ku përcaktohet raporti 1 dhomë dy çadra, ju jeni miratuar paraprakisht për 32 cadra.

Përsa i përket kërkesës suaj që dispononi faktikisht 55 dhoma, sqarojmë se për shtimin e numrit të dhomave, Ju duhet të paraqisni kërkesë pranë Ministrisë së Turizmit dhe Mjedisit në cilësinë e institucionit kompetent për certifikimin e strukturave akomoduese, shoqëruar me planimetrinë përkatëse.

Ju falënderojmë për mirëkuptimin!
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	27.01.2025
	Dërgim dokumentacioni për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit për sezonin turistik veror 2025
	28.01.2025
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën elektronike info.bregdeti@bregdeti.gov.al , Agjencia Kombëtare e Bregdetit, ju bën me dije si më poshtë vijon:

Ushtrimi i veprimtarisë së stacioneve të plazhit rregullohet bazuar në Vendimin Nr. 649, datë 16.10.2024 të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” (në vijim VKM 649/2024).

Sipas kësaj rregullore Grupi Teknik i Shqyrtimit të Aplikimeve (GTSHA) kryen shqyrtimin e aplikimeve për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 649/2024, si dhe dokumentacionin e paraqitur nga subjektet në funksion të aplikimit.

Në vijim, kërkesa juaj i është përcjellë për shqyrtim dhe vlerësim të mëtejshëm Grupit Teknik të Shqyrtimit të Aplikimeve. Për çdo vendimarrje nga ana e tyre, ju do të njoftoheni nëpërmjet sistemit E-Albania.

 Ju falënderojmë për mirëkuptimin!
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	27.01.2025
	Dërgim dokumentacioni për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit për sezonin turistik veror 2025
	28.01.2025
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën elektronike info.bregdeti@bregdeti.gov.al , Agjencia Kombëtare e Bregdetit, ju bën me dije si më poshtë vijon:

Ushtrimi i veprimtarisë së stacioneve të plazhit rregullohet bazuar në Vendimin Nr. 649, datë 16.10.2024 të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” (në vijim VKM 649/2024).

Sipas kësaj rregullore Grupi Teknik i Shqyrtimit të Aplikimeve (GTSHA) kryen shqyrtimin e aplikimeve për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 649/2024, si dhe dokumentacionin e paraqitur nga subjektet në funksion të aplikimit.

Në vijim, kërkesa juaj i është përcjellë për shqyrtim dhe vlerësim të mëtejshëm Grupit Teknik të Shqyrtimit të Aplikimeve. Për çdo vendimarrje nga ana e tyre, ju do të njoftoheni nëpërmjet sistemit E-Albania.

 Ju falënderojmë për mirëkuptimin!
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	28.01.2025
	Kërkesë në lidhje me aplikimin për ushtrimin e veprimtrisë si stacion plazhi
	28.01.2025
	Përshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën elektronike info.bregdeti@bregdeti.gov.al , Agjencia Kombëtare e Bregdetit, ju bën me dije si më poshtë vijon:

Ushtrimi i veprimtarisë së stacioneve të plazhit rregullohet bazuar në Vendimin Nr. 649, datë 16.10.2024 të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” (në vijim VKM 649/2024). Sipas kësaj rregullore Grupi Teknik i Shqyrtimit të Aplikimeve (GTSHA) kryen shqyrtimin e aplikimeve për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 649/2024, si dhe dokumentacionin e paraqitur nga subjektet në funksion të aplikimit.

Në vijim të aplikimit tuaj GTSHA ju ka informuar nëpërmjet portalit E-Albania, për arsyet e refuzimit si më poshtë:

Aplikimi juaj është REFUZUAR, pasi nga të dhënat e aplikimit, subjekti nuk disponon strukturë akomoduese të kategorizuar nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisit, bazuar në nenin 7, pika 3, 5 të Vendimit të Këshillit të Ministrave  nr. 649, datë 16.10.2024 “Për miratimin e rregullores për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit, ku përcaktohet, ndër të tjera:

3. Kur veprimtaria e stacionit të plazhit ushtrohet nga subjektet private, subjekti përmbush kriteret, si mëposhtë:

b) të disponojë një strukturë akomoduese të kategorizuar nga ministria përgjegjëse për turizmin, me hapësirë plazhi para/në afërsi të strukturës akomoduese;

5. GTSHA-ja në dhënien në përdorim të hapësirës së plazhit për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit:

a)  i jep përparësi sipas radhës:

i) subjektit që disponon një strukturë akomoduese të kategorizuar nga ministria përgjegjëse për turizmin, me hapësirë plazhi para strukturës akomoduese;

ii) subjektit që disponon një strukturë akomoduese të kategorizuar nga ministria përgjegjëse për turizmin, me hapësirë plazhi në afërsi të strukturës akomoduese.

Ju falënderojmë për mirëkuptimin!
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	27.01.2025
	Kërkesë  për tu informuar pasi subjekti ka vendosur gabim adresën e e-mail në portalin E-Albania
	27.01.2025
	ërshëndetje,

Në përgjigje të kërkesës suaj së mbërritur në adresën elektronike info.bregdeti@bregdeti.gov.al , Agjencia Kombëtare e Bregdetit, ju bën me dije si më poshtë vijon:

Ushtrimi i veprimtarisë së stacioneve të plazhit rregullohet bazuar në Vendimin Nr. 649, datë 16.10.2024 të Këshillit të Ministrave për miratimin e rregullores “Për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit” (në vijim VKM 649/2024). Sipas kësaj rregullore Grupi Teknik i Shqyrtimit të Aplikimeve (GTSHA) kryen shqyrtimin e aplikimeve për ushtrimin e veprimtarisë së stacionit të plazhit bazuar në Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 649/2024, si dhe dokumentacionin e paraqitur nga subjektet në funksion të aplikimit.

Në vijim të aplikimit tuaj, Grupi Teknik i Shqyrtimit të Aplikimeve (GTSHA), pas shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar nga ana juaj për fazën e parë, vendosi miratimin paraprak për parcelën tuaj. Numri i çadrave të miratuara nga GTSHA, sipas kapacitetit të strukturës akomoduese është 66 cadra.
Në vijim, ju duhet të bashkëpunoni me Njësinë përkatëse të Vetëqeverisjes Vendore për plotësimin e dokumentacionit për fazën e dytë të aplikimit, përkatësisht:

a)         planvendosjen përkatëse të stacionit të plazhi, e cila përgatitet nga njësia e vetëqeverisjes vendore, ku të specifikohet numri i çadrave duke mbajtur në konsideratë distancat e parashikuara në rregulloren e plazheve dhe sipërfaqen konkrete, e cila nuk duhet të tekalojë numrin e çadrave të miratuara të stacionit të plazhit, planvendosje, e cila duhet të jetë në mënyrë perpedikulare me bregun e detit.

b)         gjenerimin e mandatpagesës vjetore të sipërfaqes së stacionit të plazhit nga ana e NJVV-së, si palë përfituese, sipas tarifave vendore në fuqi, ku detajohet detyrimi financiar vjetor për përdorimin e sipërfaqes së stacionit të plazhit dhe vërtetimi i pagesës së kryer nga ana e subjektit.

c)         vërtetimin nga autoritetet tatimore se subjekti ka shlyer të gjitha detyrimet tatimore qendrore dhe detyrimet vendore.

d)         marrëveshjen e noterizuar me vrojtuesin e plazhit, shoqëruar me certifikatën përkatëse të kualifikimit, e vlefshme përgjatë gjithë kohëzgjatjes, të cilës ushtrohet veprimtaria e stacionit të plazhit.  

Bashkëlidhur gjeni pergjigjen në sistem.

Lutemi që të merrni masa për të ndryshuar adresën e e-mail në portalin E-Albania, në mënyrë që të informoheni në kohë për statusin e aplikimit tuaj.


	E plotë
	0


Shënim:
Rregjistri përditësohet çdo tre muaj.
 (1) Numri rendor i kërkesave të regjistruara në Regjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve.
 (2)  Data e regjistrimit të kërkesës.
 (3)  Përmbledhje e objektit të kërkesës duke e anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi.
 (4) Data e kthimit të përgjigjes. 
 (5)  Përmbajtja e përgjigjes duke e anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi.
 (6)  Përgjigja jepet E plotë/E kufizuar/E refuzuar/E deleguar.
  (7) Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit ) të informacionit të kërkuar sipas tarifave.
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